

### PROPOSTA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Augustinópolis  
Processo Licitatório Nº 166/2025  
Pregão Presencial - SRP Nº 037/2025

Prezados Senhores,  
A empresa ROSAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CPNJ nº 37.676.047/0001-80, estabelecida no endereço RUA Q ASR NE 55 ALAMEDA 8 LOTE 07 QI 09, Bairro NORTE, Telefone (63) 3214-2279 ou (63) 9 9292-7667, Município de PALMAS, Estado TO, CEP 77.006-534, através de seu representante legal abaixo assinado, em atendimento ao disposto no Edital Pregão Presencial nº 037/2025, após análise do referido instrumento convocatório e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a realizar o fornecimento dos produtos objeto desta licitação, sob sua inteira responsabilidade, nas condições a seguir:

Proposta que faz a empresa **ROSAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, para fornecimento de:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 24 HORAS MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS							
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GL	80	FIXADOR RADIOLOGICO,38L	DPCBRASIL	RDC Nº 751	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
3	PCT	250	FRALDAS DESCARTAVEL, ADULTO,M, DIURNO E NOTURNO PTC/8	ABSORV	RDC 142	R\$ 9,88	R\$ 2.470,00
7	PCT	200	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATOMICO, ATE 5KG, COM ELASTICO INFANTIL P - PCT 7 UNID.	MAXI CONFORT	RDC 142	R\$ 3,37	R\$ 674,00
8	CX	200	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3.0 CM PRETO,75CM,C/ AGULHA 1/2 CX/24UNID	MEDIX	80495519040	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
11	UND	800	SONDA URETRAL Nº10, ESTERIL	MEDIX	80495510135	R\$ 0,44	R\$ 352,00
12	UND	800	SONDA URETRAL Nº12, ESTERIL	MEDIX	80495510135	R\$ 0,52	R\$ 416,00
14	CX	400	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13X4,5, CORPO EM AÇO INÓX PROTETOR PLÁSTICO CX/100UNID	MEDIX	80495510095	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
19	CX	500	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, CX/100UNID	WILTEX	10150470565	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
22	CX	600	AGULHA DESCARTÁVEL, INÓX, 25X7, C/ PROTETOR PLÁSTICO CX/100UNID	MEDIX	80495519017	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00
25	PARES	5000	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0	DESCARPACK	10330660204	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
28	UND	1000	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 6CM X 15M	MSO	80128000012	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00
30	UND	500	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - 10CM X 15M	MSO	80128000012	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
31	UND	150	MONITOR DE GLICEMIA ATÉ 600MG/DL, ATÉ 10S, 250 A 500 TESTE - APARELHO	G TECH	80275310033	R\$ 22,10	R\$ 3.315,00
32	UND	5000	CATETER INTRAVENOSO 20G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFERICO.	POLYMED	10150470365	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
33	CX	150	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO,45CM, C/ AGULHA CX/24UNID	MEDIX	80495519040	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
34	UND	600	SONDA, PVC-ATÓXICO, RETAL, Nº10	BIOSANI	80286009008	R\$ 0,65	R\$ 390,00
38	UND	300	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, Nº10	BIOSANI	80286000034	R\$ 0,65	R\$ 195,00
41	UND	400	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº3	FOYOMED	10150470501	R\$ 1,89	R\$ 756,00
42	UND	400	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº4	FOYOMED	10150470501	R\$ 1,89	R\$ 756,00
43	UND	400	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº5	FOYOMED	10150470501	R\$ 1,89	R\$ 756,00
46	RL	50	PAPEL, GRAU CIRÚRGICO, 25CMX100M	CIEX	RDC Nº 77	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
49	UND	100	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	G TECH	80275310040	R\$ 8,73	R\$ 873,00
50	UND	800	COLETOR DE URINA INFANTIL, MASCULINO PLASTICO, ATOXICO	ADVANTIVE	10296900094	R\$ 0,39	R\$ 312,00
52	UND	100	OXÍMETRO PULSO - O OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PARA AFERIÇÃO DE SP02 (OXIGÊNIO NO SANGUE) E FREQUÊNCIA CARDÍACA, NÃO INVASIVO. AUTO DESLIGAMENTO. SINALIZADOR VISUAL DO NÍVEL DE BATERIA. MÉTODO DE MEDIÇÃO FOTOELÉTRICO, DISPLAY OLED. AUTONOMIA MÍNIMA DE 15HRS	DELLAMED	80795950001	R\$ 68,81	R\$ 6.880,90
54	CX	30	FILME PARA RAO X MODELO 30X40 CM / CX COM 100 UNIDADES	AGFA	80497200002	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
57	CX	20	FILME PARA RAO X MODELO 18X24 CM / CX COM 100 UNIDADES	AGFA	80497200002	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
59	PACOTE	400	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE C 10 UNIDADES	ADVANTIVE	10296900094	R\$ 2,34	R\$ 936,00
60	UND	3000	ESCALPE, 21 G, TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR DESCARTAVEL	MEDIX	80495519016	R\$ 0,18	R\$ 546,00
63	UND	1000	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº12, NELATON ATOXICO, DESCARTAVEL	BIOSANI	80286009017	R\$ 0,65	R\$ 650,00
64	UND	1000	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL	BIOSANI	80286009017	R\$ 0,74	R\$ 741,00
65	UND	250	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº6,PVC LEVIONE, LONGA,C/ ORIFICIO,DESCART	FOYOMED	10150470536	R\$ 0,69	R\$ 172,25
67	PACOTE	200	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA G (PACOTES COM 07 UNIDADES)	MAXI CONFORT	RDC 142	R\$ 9,56	R\$ 1.911,00
69	CX	100	ESCALPE, 27 G, TUBO PVC,ASAS LEVES, FLEXIVEIS,CONECTOR LUER	MEDIX	80495510093	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
70	CX	200	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO,BISEL CURTO TRIFACETADO,CONECTOR EM PLÁSTICO LUER,PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL,DESCART.	MEDIX	80495519017	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
71	UND	40	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA	G TECH	80275310044	R\$ 72,09	R\$ 2.883,40
72	UND	500	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	POLYMED	10150470365	R\$ 0,69	R\$ 344,50
74	UND	1500	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUADA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	3P MEDICAL	81659440001	R\$ 0,35	R\$ 526,50
75	UND	400	ESPAÇADOR, COM MÁSCARA ADULTO ULTRA- FLEXÍVEL BIVALVULADA, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL	G TECH	80275310056	R\$ 12,78	R\$ 5.111,60
77	UND	500	ODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1L	VICPHARMA	Atende RDC 576	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
79	CX	80	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	MEDIX	80495510022	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00

81	CX	100	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR, ON CALL PLUS II	MEDLEVENSOHN	80560310031	R\$ 23,14	R\$ 2.314,00
83	UND	150	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	80495510135	R\$ 0,57	R\$ 85,80
MATERIAIS PERMANENTES - UPA 24 HORAS							
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UND	20	NEBULIZADOR HOSPITALAR MD800 8 SAIDAS	MEDICATE	10332170049	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00
2	UND	25	POLTRONA DE DESCANSO HOSPITALAR STANDART	CASA MEDICA	ISENTO	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
3	UND	15	FOCO CIRURGICO 24 LEDS	VETLUX	ISENTO	R\$ 4.620,00	R\$ 69.300,00
4	UND	8	BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMETRICA 200KG, MODELO W200 A	BALMAK	ISENTO	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 24 HORAS							
MEDICAMENTOS							
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMP.	8000	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	UNIAO QUIMICA	104970191	R\$ 1,69	R\$ 13.520,00
5	AMP.	100	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	HIPOLABOR	113430196	R\$ 6,37	R\$ 637,00
8	COMP.	6000	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	PRATI	125680150	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
9	AMP.	800	VIT. K FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML IV	HIPOLABOR	113430129	R\$ 1,98	R\$ 1.584,00
14	AMP.	5000	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML	FARMACE	103870080	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
16	UND	1000	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	103700100	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
20	AMP.	1000	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML	HIPOLABOR	113430102	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
21	AMP.	2500	EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	HIPOLABOR	113430001	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
27	AMP.	8000	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	TEUTO	103700470	R\$ 0,64	R\$ 5.120,00
28	AMP.	8000	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	TEUTO	103700470	R\$ 0,64	R\$ 5.120,00
29	FRASCO	400	ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 100ML	VICPHARMA	RDC Nº 199 - 2006	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
30	FRASCO	200	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 60+40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	IMEC	RDC 107/2016	R\$ 3,40	R\$ 680,00
32	UND	4000	CETRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	BLAU	116370174	R\$ 4,42	R\$ 17.680,00
35	UND	300	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20ML	HIPOLABOR	113430162	R\$ 1,15	R\$ 345,00
36	AMP.	600	GLICONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	HALEX ISTAR	103110162	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
39	CAPSULA	6000	AMOXICILINA 500MG	TEUTO	103700447	R\$ 0,16	R\$ 960,00
41	UND	1500	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HIPOLABOR	113430171	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00
42	UND	500	FENOBARBITAL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	CRISTALIA	102980016	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
43	UND	500	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	102980089	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
45	AMP.	600	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	HIPOLABOR	113430151	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
47	COMP.	1500	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO	GEOLAB	154230277	R\$ 0,44	R\$ 663,00
48	UND	2000	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML S/F	EQUIPLEX	117720001	R\$ 3,32	R\$ 6.640,00
50	FRASCO	100	INSULINA HUMANA NPH - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 100 UI/ML, EM FRASCO DE 10 ML	NOVO NORDISK	117660003	R\$ 76,30	R\$ 7.629,70
53	UND	150	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 100ML	CIMED	143810131	R\$ 4,94	R\$ 741,00
55	AMP.	5000	BUSCOPAN COMPOSTO 4MG/500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMP 5ML	HIPOLABOR	113430121	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
56	AMP.	1500	OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP.	BLAU	116370141	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00
59	BISNAGA	500	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G	HIPOLABOR	113430212	R\$ 1,92	R\$ 960,00
62	FRASCO	400	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	GEOLAB	154230307	R\$ 2,78	R\$ 1.112,00
64	COMP.	4000	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	BELFAR	1.00.571-1	R\$ 0,14	R\$ 572,00
71	UND	40000	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL	EQUIPLEX	117720025	R\$ 0,22	R\$ 8.840,00
73	UND	100	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO + SALBUTAMOL 50 + 100 MCG/DOSE SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO COM ESPACADOR ORAL 200 DOSES	CHIESI	100580119	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
78	UND	4000	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 M	HIPOLABOR	113430121	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00
80	UND	800	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	EQUIPLEX	117720004	R\$ 0,55	R\$ 436,80
81	UND	800	GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	EQUIPLEX	117720004	R\$ 0,60	R\$ 480,00
83	UND	800	HALOPERIDOL, SAL DECANOATO, 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL	UNIAO QUIMICA	104971133	R\$ 5,24	R\$ 4.191,20
85	UND	100	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL	NOVO NORDISK	117660004	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
87	COMP.	500	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	CIMED	143810254	R\$ 0,06	R\$ 30,00
VALOR TOTAL							R\$ 402.474,65
VALOR TOTAL							R\$ 402.474,65

- O PREÇO GLOBAL proposto para realizar os serviços referentes ao futuro e eventual fornecimento do objeto deste certame é de R\$ 402.474,65 (QUATROCENTOS E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).
- No preço estão incluídos todos os custos diretos ou indiretos para a prestação dos serviços, inclusive tributos, equipamentos, pessoal, taxas, transportes, alimentação etc.
- A empresa DECLARA a suficiência do preço proposto para a cobertura de todas as despesas que envolvem o serviço licitado.
- A presente proposta é válida pelo prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de assinatura.
- A empresa DECLARA ainda estar apto do ponto de vista jurídico, econômico, técnico e operacional para os serviços que integram esta proposta.

#### 6. INFORMAÇÕES BANCO BANCÁRIAS:

Banco: Santander Agência: 3932 Número da Conta Corrente: 13009118-0  
Titular da Conta Bancária: Joaozinho Pereira Mendanha

#### 7. DADOS DO PROPRIETÁRIO OU SÓCIO ADMINISTRADOR OU DIRETOR DA LICITANTE:

Nome: Joaozinho Pereira Mendanha Cargo: Sócio Administrador RG: 3847294 SSPGO  
CPF: 850.196.401-82 Endereço completo: Quadra ARSE 32, Alameda 1, S/N, Conj. L, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Du Park, Plano Diretor Sul  
Telefone: (63) 3214-2279 E-mail: licitacoes@rosafarm.com.br

PALMAS-TO, 08 de janeiro de 2026.